

Reparatia capitala a unor incaperi in Liceul
Teoretic "Mihai Eminescu", din str. St. cel
Mare si Sfint nr.81, mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 14.05-D/19-2-1-3

Lucrari de electromontaj

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **99 524 lei**

Întocmit in prețuri curente 12.09.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14.05-D/19-2-1-3:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	237,813	36,45	8 668,28
2.	5	Specialist	h-om	12,32	36,45	449,06
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	36,45	12,76
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	173,22	36,45	6 313,87
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,71	36,45	135,23
		Total manopera				15 579

Materiale

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 900,00	1,33
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	25 000,00	12,50
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	16 000,00	139,20
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	18 000,00	111,60
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,038	15 000,00	571,50
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	25 000,00	32,50
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,788	40,00	191,52
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,56	25,00	114,00
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	53,60	5,00	268,00
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53,60	5,00	268,00
11.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,80	15,00	12,00
12.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,51	30,00	15,30
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,56	1,25	0,70
14.	2051142950700	Dibluri	buc	302,00	0,17	51,34
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	28,00	0,10	2,80
16.	241	LED Panel 18W 6500K rotund aparent	buc	9,00	200,00	1 800,00
17.	251	LED Panel 12W 4000K rotund aparent	buc	5,00	150,00	750,00
18.	261	LED Panel 36W/40W 6500K patrat incastrat	buc	3,00	330,00	990,00
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,866	1,92	22,78
20.	271	Corp de iluminat de avarie EXIT 6W	buc	5,00	225,00	1 125,00
21.	281	Interupator monopolar 10A/230V, IP20 (interior) BC10-1-0-KБ	buc	2,00	50,00	100,00
22.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	8,08	2,00	16,16
23.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,08	1,50	12,12
24.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	109,18	0,17	18,56
25.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	196,00	0,27	52,92
26.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50	buc	28,00	0,47	13,16

		F1				
27.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	0,50	4,04
28.	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,08	0,25	2,02
29.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	8,08	0,50	4,04
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,08	0,25	2,02
31.	291	Intrerupator monopolar 10A/230V, IP20 (interior) BC10-2-0-KБ	buc	3,00	50,00	150,00
32.	301	Intrerupator monopolar 10A/230V, IP20 (exterior) BC20-2-0-ГПБ	buc	2,00	55,00	110,00
33.	311	Priza dubla 16A, IP20 (interioara) PCIII2-3-KБ	buc	8,00	65,00	520,00
34.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	264,00	1,50	396,00
35.	321	Priza dubla 16A, IP20 (exterioara) PCIII22-3-OKM	buc	2,00	75,00	150,00
36.	331	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x4	m	12,00	35,00	420,00
37.	341	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x2,5	m	17,00	22,00	374,00
38.	351	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x2,5	m	220,00	15,00	3 300,00
39.	361	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x1,5	m	400,00	10,00	4 000,00
40.	371	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 2x1,5	m	120,00	8,00	960,00
41.	381	Tub gofrat PVC, D=20mm	m	100,00	3,50	350,00
42.	391	Tub gofrat PVC, D=16mm	m	300,00	2,50	750,00
43.	401	Canal de cablu din plastic PVC, 80x60x2000	m	6,00	25,00	150,00
44.	411	Canal de cablu din plastic PVC, 60x40x2000	m	30,00	15,00	450,00
45.	421	Canal de cablu din plastic PVC, 40x40x2000	m	70,00	10,00	700,00
46.	431	Cutie pt priza adinca D=68mm, H=62mm	buc	15,00	5,00	75,00
47.	441	Cutie de distributie, montare aparent 40x80mm IP54	buc	25,00	15,00	375,00
48.	451	Cutie de distributie, montare interior 100x100x45mm IP20	buc	6,00	25,00	150,00
49.	5009030	Flanse	10 buc	4,00	15,00	60,00
50.	5009031	Scoabe	10 buc	26,80	5,00	134,00
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,122	500,00	61,20
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	72,00	5,00	360,00
53.	5009070	Racordari	10 buc	7,20	15,00	108,00
54.	5009090	Profil de montaj	buc	19,80	3,00	59,40
55.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,064	500,00	32,00
56.	5009113	Prezoane	buc	44,88	0,50	22,44
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,449	0,50	0,22
58.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,616	25,00	15,40
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,032	700,00	22,12
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,074	650,00	48,03
61.	501	Tablou de distributie (TGD-1) ЦПБ-48з IP31	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
62.	521	Intrerupator de sarcina BH32/3P 63A	buc	1,00	350,00	350,00
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	3,845	25,00	96,13
64.	531	Intrerupator de sarcina BH32/3P 40A	buc	1,00	300,00	300,00
65.	541	Intrerupator diferential АДТ-32/2P/C16-30mA	buc	2,00	225,00	450,00
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	25,00	1,50
67.	551	Intrerupator la curenti de defect БД 1-63/4P/50A-30mA	buc	1,00	860,00	860,00
68.	561	Intrruptor automat BA47-29/3P/C20	buc	1,00	125,00	125,00
69.	571	Intrruptor automat BA47-29/3P/C13	buc	1,00	125,00	125,00
70.	581	Intrruptor automat BA47-29/1P/C16	buc	12,00	75,00	900,00
71.	591	Intrruptor automat BA47-29/1P/C10	buc	2,00	75,00	150,00
72.	601	Intrruptor automat BA47-29/1P/B10	buc	2,00	75,00	150,00
73.	611	Intrruptor automat BA47-29/1P/B6	buc	13,00	60,00	780,00
74.	621	Declansator PH-47	buc	1,00	252,50	252,50
75.	631	Fisa releu intermediar PPM78/3 (PYF11A)	buc	2,00	40,00	80,00
76.	651	Corp de iluminat LED SMART PRO IM 4000K CR170 RYPE A1 1-10V	buc	12,00	1 800,00	21 600,00
		Total materiale de construcții				49 628

Utilaje de construcții

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,842	150,00	576,25
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	23,07	15,00	346,05
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	23,07	15,00	346,05
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	63,20	15,00	948,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,628	5,00	68,14
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,341	150,00	51,15
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,93	15,00	103,95
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,36	5,00	96,80
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,183	150,00	627,40
		Total utilaje de construcții				3 164

Total deviz:

99 524

Întocmit:

(SRL Oromaxmontaj)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IP LT "Mihai Eminescu" m. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)